
oBEC STARÉ SEDLIŠIĚ

Obecné závazná vyhláška obce Staré Sedlišté č. !l2013o kterou se
stanovují pravidla pro pohyb ps na veňejném prostranství v obci

Staré Sedliště

ZasÍrlpitelstvo obce Staré Sedliště Se na svém zasedáni dne 20. června 20|3 usneslo vydat na
základě ust. s 24 odst. 2 zákona č. 246l|992 Sb., na ochranu zvíŤat proti tyrání, ve znění
pozdějších pŤedpisti, a v souladu s ust. $ 10 písm. d)' $ 35 a 3 84 odst. 2) písm. h) zakona č.
|2812000 Sb., o obcích (obecní zÍízeni), ve znění pozdějších pŤedpisti, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Pravidla pro poh,o n.f';l o"r.;oém prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psri na veŤejném prostranstvíl v obci Staré
Sedliště a v ostatních částech obce Nové Sedliště. Labuť. Mchov a Úšaua.

a) na veŤejnych prostranstvích v obci je možnf pohyb ps pouze na vodítku
b) na veŤejn;fch prostranstvích v obci se zakazuje vycvik psri
c) rua veŤejnych prostranstvích v obci je osoba doprovázející psa povinna

neprodleně odstranit psem zprisobené nečistoty (exkrementy apod.).

2. Splnění povinností stanovenych v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na
veŤejném prostranství pod kontrolou či dohledem2.

Vymezení prost"" Í,l;1ohé pobíhání psťr

l. Pro volné pobíhaní ps se vymezuji následující prostory, které jsou vyznaěeny na
mapovych pŤílohách č. l _ 4, které jsou nedílnou součástí této vyhlášky:

2. Volné pobíhaní ps v prostorech uvedenych v odst. 1 je možné pouze pod neustál;fm
dohledem a pŤím;im vlivem osoby doprovénející psa.

čL3
Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Staré
Sedliště ě. 112009, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psri na veŤejném prostranství
v obci Staré Sedliště. ze ďne 18. června2009.

' 
$ l+ zákonač,. t28l2000 Sb., o obcích (obecní zÍízení),ve znění pozdějších pŤedpisri.

2 Fyzickou osobou Se rozumí napŤ. chovatel psa, jeho vlastník či doprov ázejíci osoba.



čL4
Účinnost

Tato obecně záxaznávyhláška nabyváričinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení.

/1
k:&( fbz.Ak-r-ro/

Mgr. oldŤich Benda
místostarosta

Vyvěšeno na uŤední desce dne: 2l. ěewna20|3
Sejmuto zuŤednídesky dne: /, e"eruence to/3

Mgr. Jitka Valíěková
starostka obce


